INDICAÇÃO Nº       1101

, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e adoção de providências no sentido da liberação de recursos financeiros para a Santa Casa de Misericórdia do município de Barretos-SP.
JUSTIFICATIVA

A Santa Casa de Misericórdia do Município de Barretos vem enfrentando sérias dificuldades em razão da carência de recursos.

Diante do exposto, é de extrema relevância o apoio de Vossa Excelência no sentido de disponibilizar recursos financeiros para melhorias e manutenção nos diversos setores do hospital, a fim de garantir a continuidade dos atendimentos com a máxima dignidade aos pacientes.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1000006477 131016 1202